
Chiefs Protein Bar Salty Caramel
55

Chiefs Protein Bar White Mocha
55

Chiefs Protein Bar Crispy Cookie
55

Sachbezeichnung des 
Lebensmittels

Rechtlich 
vorgeschriebene 
Produktbezeichnung

Proteinriegel überzogen mit 
Vollmilchschokolade, mit 
Süßungsmitteln. Salziger 
Karamellgeschmack. 

Proteinriegel überzogen mit 
weißer Schokolade, mit 
Süßungsmitteln. Weiße 
Schokolade-Kaffee-Geschmack. 

Proteinriegel überzogen mit 
Vollmilchschokolade, mit 
Süßungsmitteln. Cookies-Cream-
Geschmack. 

Zutaten Allergene in 
GROSSBUCHSTABEN

Zutaten: Proteinmischung 
(MILCHPROTEIN, SOJAPROTEIN), 
20 % Vollmilchschokolade mit 
Süßungsmittel (Süßungsmittel: 
Maltit; Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, 
Emulgator: Lecithine; Aroma), 
Feuchthaltemittel: Glycerin; 
Kollagen-Hydrolysat, 
Süßungsmittel: Maltit, Sucralose; 
Wasser, Kakaomasse, 
Kakaobutter, gehackte, 
blanchierte, geröstete MANDELN, 
Tapiokastärke, 
VOLLMILCHPULVER, fettarmes 
Kakaopulver, Emulgator: 
Lecithine; BUTTERREINFETT, 
Sonnenblumenöl, Aroma, 
Speisesalz. 

Zutaten: 30 % Weiße Schokolade 
mit Süßungsmittel (Süßungsmittel: 
Maltit; Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, Emulgator: 
Lecithine), Proteinmischung 
(MILCHPROTEIN, SOJAPROTEIN), 
Feuchthaltemittel: Glycerin; 
Kollagen-Hydrolysat, 
Süßungsmittel: Maltit, Sucralose; 
Kakaobutter, Tapiokastärke, 
Sojaproteincrispies (SOJAPROTEIN, 
Reisgrieß, SOJAMEHL, Speisesalz), 
Farbstoff: Zuckerkulör; fettarmes 
Kakaopulver, Emulgator: 
Lecithine; Sonnenblumenöl, 
Aroma, Speisesalz. 

Zutaten: Proteinmischung 
(MILCHPROTEIN, SOJAPROTEIN), 
20 % Vollmilchschokolade mit 
Süßungsmittel (Süßungsmittel: 
Maltit; Kakaobutter, 
VOLLMILCHPULVER, Kakaomasse, 
Emulgator: Lecithine; Aroma), 
Feuchthaltemittel: Glycerin; 
Kollagen-Hydrolysat, 
Süßungsmittel: Maltit, Sucralose; 
Kakaomasse, Kakaobutter, 
Tapiokastärke, 
VOLLMILCHPULVER, geröstete 
Kakaobohnenstücke, fettarmes 
Kakaopulver, BUTTERREINFETT, 
Emulgator: Lecithine; 
Sonnenblumenöl, Aroma, 
Speisesalz.

Enthaltene Allergene und daraus 
gewonnene Erzeugnisse

Kann Spuren von Gluten, Ei, 
Erdnüssen und Schalenfrüchten 
enthalten. 

Kann Spuren von Gluten, Ei, 
Erdnüssen und Schalenfrüchten 
enthalten. 

Kann Spuren von Gluten, Ei, 
Erdnüssen und Schalenfrüchten 
enthalten. 

Menge 100g 100g 100g

Energie
(kJ)

1626 1582 1603

Energie
(kcal)

389 378 383

Fett
(g)

16 14 15

davon gesättigte 
Fettsäuren (g)

8.9 8.4 9.1

Kohlenhydrate 
(g)

36 39 37

davon 
Zucker (g)

2.8 4.1 2.9

davon mehrwertige 
Alkohole (g)

32 33 32

Ballaststoffe
(g)

2.1 0.4 1.7

Eiweiß
(g)

37 37 37

Salz
(g)

0.78 0.86 0.81

Energie
RM: 8400 kJ/2000 
kcal

19% 19% 19%

Gesamtfett
RM: 70 g

23% 20% 21%

gesättigte Fettsäuren
RM: 20 g

45% 42% 46%

Kohlenhydrate 
RM: 260 g

14% 15% 14%

Zucker
RM: 90 g

3% 5% 3%

Durchschnittliche Nährwerte pro

Referenzmenge (RM) % für die 
tägliche Zufuhr von Energie oder 
Nährstoff eines Erwachsenen



Eiweiß
RM: 50 g

74% 74% 74%

Salz
RM: 6 g

13% 14% 14%

Menge 55 55 55

Einheit g g g

Energie
(kJ)

894 870 882

Energie
(kcal)

214 208 211

Fett
(g)

8.8 7.7 8.3

davon gesättigte 
Fettsäuren (g)

4.9 4.6 5.0

Kohlenhydrate 
(g)

20 21 20

davon 
Zucker (g)

1.5 2.3 1.6

davon mehrwertige 
Alkohole (g)

18 18 18

Ballaststoffe
(g)

1.2 0.2 0.9

Eiweiß
(g)

20 20 20

Salz
(g)

0.43 0.47 0.45

Energie
RM: 8400 kJ/2000 
kcal

11% 10% 11%

Gesamtfett
RM: 70 g

13% 11% 12%

gesättigte Fettsäuren
RM: 20 g

24% 23% 25%

Kohlenhydrate 
RM: 260 g

8% 8% 8%

Zucker
RM: 90 g

2% 3% 2%

Eiweiß
RM: 50 g

41% 41% 41%

Salz
RM: 6 g

7% 8% 7%

Inhalt Portion

Durchschnittliche Nährwerte pro 
Portion

Referenzmenge (RM) % für die 
tägliche Zufuhr von Energie oder 
Nährstoff eines Erwachsenen


